

# Michał Pindera

---

## "Historia Ukrainy", Jurij Aleksejew, Kijów 2006 : [recenzja]

---

Nauczyciel i Szkoła 3-4 (36-37), 316

---

2007

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Michał PINDERA

---

## Recenzja książki: JURIJ ALEKSEJEW, Historia Ukrainy,

Wydawnictwo Kijowskie Slavistyczny Uniwersytet, Kijów 2006, ss. 338.

Autor przedstawia rozwój Ukrainy na początku III tysiąclecia. I tak, terytorium Ukrainy zajmuje 603,7 tys. kwadratowych kilometrów, ma 47 mln ludności. Wśród ludności jest około 80% Ukraińców, 15% Rosjan, 0,5% Polaków, 0,5% Bułgarów, ponad 1,5% ludności pochodzenia żydowskiego. W Kijowie jest ponad 50 wyższych uczelni o różnych formach własności.

W dalszej części książki Aleksejew przedstawia historię Słowian na przestrzeni II–VII wieku naszej ery. Stwierdza, że na terytorium Europy w tym czasie utworzyły się trzy grupy plemion słowiańskich, a mianowicie: południowa, zachodnia i wschodnia. Do południowych zalicza m.in. Bułgarów, Chorwatów, Słoweńców i innych. Do zachodnich: Polaków, Czechów, Słowaków, a wśród wschodnich wymienia ludność z terenu Ukrainy, Rosji i Białorusi.

Przedstawia też historię w XIV–XVI wieku. Wojna 1430–1431 r. na Ukrainie zakończyła się kompromisem. Podział nastąpił na część zachodnią pod władzą Polski i wschodnią pod panowaniem Litwy. W 1569 roku w Lublinie odbył się zjednoczeniowy sejm polsko-litewski. Wówczas to powstała Rzeczypospolita z jednym królem, sejmem, senatem i wspólną polityką. Polska poszerzyła swój wpływ na Wołyń, Podole i Kijów. Wpływ ten odbił się też na rozwój polskiej kultury, języka polskiego i religii katolickiej.

Autor przedstawia też historię Ukrainy w dalszych latach: wiek XVII, XVIII, XIX, wojna 1939–1945, kryzys 1970–1990.

Książka przeznaczona jest dla cudzoziemców – studentów wyższych uczelni. Została wydana w języku rosyjskim, ukraińskim, czeskim, bułgarskim. Celowe wydaje się też opublikowanie tej książki w Polsce.